

Aanbesteding: Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Aanbestedende Dienst: Gemeente Etten-Leur
Referentie: SIW 009786 / 140501

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 TN409930 - SF02 Aankondiging van een opdracht 20230426134155

Vraag:
Wat is de contractwaarde van deze raamovereenkomst per jaar?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst onderhoud OVL VRI Etten-Leur V10 Par.35 03 04 Blz 93

Vraag:
Hoelang duurt een overleg?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Raamovereenkomst onderhoud OVL VRI Etten-Leur V10 Par.34 13 09 Blz 73

Vraag:
Hoelang duurt een periodiek overleg?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Raamovereenkomst onderhoud OVL VRI Etten-Leur V10 Par.01 21 10 Blz 67

Vraag:

"U geeft aan dat er niet geïndexeerd mag worden, (eerste jaar) echter liggen de DTE tarieven (2024) buiten de invloedssfeer van de inschrijvers. Mogen de inschrijvers er vanuit gaan dat de eventuele stijging in DTE tarieven verrekend zullen worden aan de hand van de op dat moment geldende de DTE tarieven?"

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Raamovereenkomst onderhoud OVL VRI Etten-Leur V10 Par.01 21 10 Blz 67

Vraag:

"02 Binnen de RAW-raamovereenkomst worden jaarlijks de prijzen per eenheid geïndexeerd, de eerste maal op 1 januari 2025. I.v.m. de oorlog en de instabiele markt van grondstoffen verzoeken wij OG om per half jaar te indexeren 01 juni 2024."

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-

Beantwoord op: Leur
30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
extra nota ronde

Vraag:
kunt u ivm de doorlooptijd en de vroege 1ste vragen rondes een extra nota ronde in de planning opnemen ?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur

Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek post 721010

Vraag:
De opslaglokatie opslag binnen de gemeentegrenzen. Partijen hebben vaak opslag voor werkzaamheden en combineren hier contracten. Hiermee worden lagere maatschappelijke kosten gerealiseerd dan met het binnen iedere gemeente aanleggen van opslaglocaties. Wij verzoeken u dit aan te passen naar binnen 20 km van de gemeente grenzen?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur

Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek post 721010

Vraag:
Zowel het systeem als opslagruimte dient voor de gemeente toegankelijk te

zijn. Indien voorraad toegankelijk is voor derden kan inschrijver geen verantwoordelijkheid dragen voor juistheid registratie en de aanwezigheid van de materialen.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2010 Aanbrengen verlichtingsobject

Vraag:

U geeft hier aan dat de werkzaamheden incidenteel of projectmatig aanbrengen van verlichtingsobjecten betreft. Projectmatige werkzaamheden kennen een andere doorlooptijd dan incidentele werkzaamheden/ Hiermee is deze post niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u deze post te splitsen in incidentele en projectmatige werkzaamheden.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek 01 01 06 INSCHRIJFSTAAT

Vraag:

Kunt u bevestigen dat werkzaamheden conform de RAW methodiek worden opgedragen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur

Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek post 721010

Vraag:
Kunt u bevestigen dat post 721010 gedurende de gehele overeenkomst in opdracht gegeven zal worden?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Diverse posten

Vraag:
Binnen diverse posten geeft u aan dat standaard stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW 96B dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen. Het is voor partijen niet in te schatten welke verkeersmaatregelen toegepast dienen te worden. Wij verzoeken u aan te geven met welk figuur in de aanbidding rekening gehouden dient te worden.

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Diverse posten

Vraag:
Bij diverse arbeidsposten is opgenomen: eventueel verwijderen/aanbrengen bestrating. Het is voor inschrijvers niet in te schatten in welke bestrating het

object geplaatst is en welke kosten dit met zich mee brengt. Hiermee zijn deze posten niet kostenhomogeen. Wij verzoeken u de bestratingswerkzaamheden apart verrekenbaar te stellen?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 0.07 GUNNINGSCRITERIA

Vraag:

"Wordt in het kader van transparantie van de aanbesteding tussen de stappen:
- Gezamenlijke beoordeling per subgunningscriterium in consensus;
- De inschrijfsom wordt kenbaar gemaakt aan het beoordelingsteam;

De beoordeling aan de inschrijvers bekend gemaakt voordat de kluis met de inschrijfsommen wordt geopend?"

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Leidraad 0.07 GUNNINGSCRITERIA

Vraag:

"De subgunningscriteria lijken alle drie met name te gaan over Openbare verlichting. Kunt u bevestigen dat binnen deze subgunningscriteria alleen de Openbare verlichting omschreven dient te worden.

Indien dit niet zo is verzoeken wij u het aantal pagina's voor het plan van aanpak te verruimen, aangezien de processen en maatregelen voor OVL en VRI zeer verschillend kunnen zijn. Ons voorstel hiervoor is:
K1 3 pagina's A4 + 1 A4 bijlage

K2 3 pagina's A4 + 1 A4 bijlage
K3 3 pagina's A4 + 1 A4 bijlage"

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur

Beantwoord op: 30 mei 2023

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Leidraad 0.07 GUNNINGSCRITERIA

Vraag:

U vraagt de drie subgunningscriteria per criterium op 1 A4 te omschrijven. Hierbinnen dienen 3 of 4 onderdelen omschreven te worden. Dit is ca 13 regels per onderdeel. Dit is o.i. te kort om zowel de uitvoeringswijze van het onderdeel alsmede de meerwaarde beiden SMART weer te geven. Wij verzoeken u de drie onderdelen uit te breiden naar 2 pagina's A4 met 1 A4 bijlage voor schema's en andere weergaven.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur

Beantwoord op: 30 mei 2023

Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Leidraad 009 contractuele voorwaarden

Vraag:

De door u opgenomen rangorde van documenten is ons niet duidelijk. U geeft aan dat de nota's van inlichtingen in rangorde onder raamovereenkomst staan. Klopt het dat eventuele wijzigingen als gevolg van de nota van inlichtingen in de raamovereenkomst worden verwerkt en hier een nieuwe versie van wordt opgesteld? Daarnaast staan het bestek en de aanbestedingsleidraad op dezelfde plek in de rangorde. Wat is de rangorde bij tegenstrijdigheid tussen het bestek en de aanbestedingsleidraad?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: " Leidraad 003 Inlichtingen"

Vraag:

U geeft in uw leidraad aan dat vragen in de tweede nota van inlichtingen enkel betrekking mogen hebben op antwoorden van vragen uit de eerste nota van inlichtingen. Wij hebben er begrip voor dat u de vragen zo veel mogelijk aan het begin van de aanbestedingsprocedure wil beantwoorden, echter de strikte afbakening zoals u die nu hanteert leidt niet tot kwalitatief betere inschrijvingen. Diverse vragen komen pas boven bij het opstellen van de inschrijving en dit is niet volledig te realiseren binnen de termijn voor de eerste nota van inlichtingen. Uw strikte onderscheid zou er toe leiden dat deze vragen niet meer gesteld zouden worden en er derhalve onduidelijkheden/onjuistheden in uw uitvraag blijven staan. Nog los van het feit dat wij op deze wijze niet volledig kunnen voldoen aan onze plicht om te waarschuwen voor onduidelijkheden en onjuistheden in de aanbestedingsstukken, leidt dit tevens niet tot kwalitatief betere inschrijvingen. Wij verzoeken u dit onderscheid te laten vallen en nieuwe inhoudelijke vragen ook in de tweede nota van inlichtingen toe te staan.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bestek Post 803040. Verwijderen aansluiting 6A Enexis

Vraag:

Hier is geen max. lengte opgegeven van de te verwijderen kabel. Wat is de max. lengte?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bestek Post 803020 Nieuwe aansluiting 6A Enexis

Vraag:
Hier is geen max lengte van de aansluiting opgegeven. Wat is de max, lengte?

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bestek 320010 Leveren en aanbrengen OLC Signify

Vraag:
Inclusief 10-jaars abonnement voor connectiviteit en gebruik op het InterAct, Signify biedt alleen abonnementen voor 5 jaar. Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:
Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: Bestek Post 2015 Vervangen verlichtingsobject n=> 2 stuks

Vraag:

Betreft het hier projectmatige werkzaamheden in een aaneengesloten stuk?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Moor melding

Vraag:

Voor Etten Leur is voor ondergrondse werkzaamheden een Moor melding verplicht. In het bestek komt dit niet terug.

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestek deel 2.2

Vraag:

Zijn de hoeveelheden in deel 2.2. van het bestek gebaseerd op een contractduur van 1 jaar of 4 jaar?

Antwoord:

Zie voor beantwoording de separaat bijgevoegde Nota van Inlichtingen inclusief Bijlagen.

Percelen: P1 Onderhoudsbestek OVL & VRI gemeente Etten-Leur
Beantwoord op: 30 mei 2023
Label: Contract